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Dymarki Świętokrzyskie

 Pokazy tradycyjnego wytopu żelaza, pokazy gladiatorów, walki Rzymian z barbarzyńcami, wieczorny marsz z Łyśca do
Nowej  Słupi  oraz  liczne  występy  artystyczne  –  to  tylko  niektóre  atrakcje,  jakie  przygotowano  na  XLII  Dymarki
Świętokrzyskie.  Imprezie,  która odbędzie się 16 i  17 sierpnia patronuje Marszałek Województwa Adam Jarubas.  Na
zaproszenie władz gminy Nowa Słupia w uroczystym otwarciu Dymarek wezmą udział wicemarszałek Zdzisław Wrzałka i
wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Alfreda Zawierucha-Rubak.

 Pokazy tradycyjnego wytopu żelaza, pokazy gladiatorów, walki Rzymian z barbarzyńcami, wieczorny marsz
z Łyśca do Nowej Słupi oraz liczne występy artystyczne – to tylko niektóre atrakcje, jakie przygotowano
na  XLII  Dymarki  Świętokrzyskie.  Imprezie,  która  odbędzie  się  16  i  17  sierpnia  patronuje  Marszałek
Województwa Adam Jarubas. Na zaproszenie władz gminy Nowa Słupia w uroczystym otwarciu Dymarek
wezmą  udział  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  i  wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego  Alfreda  Zawierucha-Rubak.

Jak zwykle w połowie sierpnia w Nowej Słupi położonej u podnóża legendarnej Łysej Góry odbywać się będą “Dymarki
Świętokrzyskie”. Jest to przede wszystkim wydarzenie związane z antycznym hutnictwem żelaza, które zwłaszcza w
Górach Świętokrzyskich dostarcza nam olbrzymiej liczby źródeł do badań. Na “Piecowisku” w Nowej Słupi ponownie
odbywać się będą warsztaty starożytnych rzemiosł prezentujących prawie wszystkie dziedziny wytwórczości tego czasu.
Jest to unikalna okazja, aby przekonać się czy w ciągu dwóch tysiącleci uległy one zmianom. Będziemy mogli śledzić
także  losy  przedstawicieli  plemion  Hariów  i  Nahanarwalów,  a  także  celtyckich  Bojów  i  ich  perypetie  związane  z
różnorodnymi kontaktami z Imperium Rzymskim. Jak zwykle znaczna część pokazów poświęcona będzie właśnie relacjom
kulturowym dwóch światów, które choć były sobie współczesne, znacznie się różniły. Skutki tych wzajemnych kontaktów
posiadają odzwierciedlenie w tym, co nazywamy dziś kulturą europejską.

Nie zabraknie oczywiście pokazów “wieców plemiennych” czy “obrzędów”. Jest to również pretekst do konfrontacji z
dorobkiem antycznego  Rzymu i  założeniem tych  porównań  jest  prezentacja  zarówno  “blasków”  jak  i  “cieni”  obu
“światów” i tego, który utarło się uważać za bardziej cywilizowany, i tego, który popularnie nazywamy “barbarzyńskim”.
Jednym z przewodników po owych antycznych światach będzie Dracus Valerius – Rzymianin, który z nutą zupełnie
współczesnego  humoru  zachęci  Państwa  do  wspólnego  odkrywania  tajników  przeszłości.  Nowością  będzie  pokaz  
produkcji wyrobów z filcu oraz widowiskowy pokaz gladiatorów z czeskiego stowarzyszenia Armentum. Doborowe grono
odtwórców  starożytnych  rzemiosł,  wytrwałość  przy  pracy  “antycznych”  hutników,  musztra  rzymskich  legionistów,
interludia muzyczne Kwartetu Jorgi czy starcia zbrojne “barbarzyńców” z “Rzymianami” to tylko niektóre z powodów, dla
których warto “Dymarki” odwiedzić. Pokazom towarzyszyć będą koncerty. W sobotę, 16 sierpnia na scenie pod lasem
usłyszymy folkowy zespół Beltaine grający celtycko-irlandzka muzykę, później wystąpią kabaret Długi i Kasia Cerekwicka.
Niedzielny wieczór uatrakcyjni koncert zespołu Perfect.

Więcej szczegółów  oraz program imprezy na witrynie http://www.dymarki.pl.
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